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Jahrgangsstufe 1/2

Buchstabe Groß: 5h; Buchstabe klein: 2h bzw. 
3h

ethik Standpunkte der Ethik 978-3-14-161324-7
E/e Green Line Oberstufe 978-3-12-550003-7
F/f Mots et contexte 978-3-12-502785-5
G/g Geschichte 11 978-3-14-101330-6
G/g Geschichte 12 978-3-14-101332-0
Gk/gk Politik im Fokus Bd. 1 978-3-14-035965-8
Gk/gk Politik im Fokus Bd. 2 978-3-14-035966-5
Gk Mensch & Politik 11/12 978-3-14-118369-6
Ek/ek Terra Geographie Kursstufe 978-3-12-104728-4
Ek Physische Geographie 978-3-507-52340-1
M LS Mathematik Kursstufe 978-3-12-735380-8
m LS Mathematik Basisfach 978-3-12-735340-2
Ph/ph Universum Physik Kursstufe 978-3-06-010900-5
Ch Chemie Gesamtband 11-12 BW 978-3-661-06011-8
ch Chemie Gesamtband 11-12 BW 978-3-661-06011-8
Bio Natura Biologie Kursstufe Ausgabe BW ab 2023 978-3-12-049105-7
bio Natura Biologie Kursstufe Ausgabe BW ab 2023 978-3-12-049105-7
Sp Kursstufe Sport: Theorie für das Leistungsfach 978-3-88502-065-3
Wi Wirtschaft für die Sekundarstufe II 978-3-661-82501-4
psy Psychologie 978-3-7101-2713-7

E/e Wortschatz Englisch 978-3-12-519515-8
F/f Französisch Grundgrammatik 978-3-12-520932-9
L/l Latein Wörterbuch Stowasser 978-3-486-13405-6
L/l Latein: Adeo Wortkunde 978-3-7661-5273-2
L/l Latein-Grammatik: Grammadux 978-3-7661-5240-4

Klasse 10 Verbleib bis 
Ende

Englisch: Green Line Transition 978-3-12-530381-2 10
Thematischer Grund-und Aufbauwortschatz 978-3-12-519515-8 Abitur
Französisch Grundgrammatik 978-3-12-520932-9 Abitur
Geschichte 10 978-3-14-035718-0 10
Lambacher Schweizer Mathe 10 978-3-12-735320-4 10
Latein (2./3. FS) Wörterbuch Stowasser 978-3-486-13405-6 Abitur
Terra Geographie 9/10 978-3-12-104606-5 10
Buchner Chemie 3 978-3-466-5075-3 10
Fairplay 9/10 978-3-14-025418-2 10
Rel. rk.: Mittendrin 3 978-3-466-50757-3 10
Team Gemeinschaftskunde 978-3-14-023608-9 10
Wirtschaft & Du 978-3-14-116435-0 10
Universum Physik 9/10 978-3-06-012076-5 10



Ergänzugsheft Immun-/Zellbiologie 9/10 978-3-12-049044-9 10
Biologie Natura 9/10 978-3-12-049251-1 10
Latein (2. FS): Adeo Wortkunde 978-3-7661-5273-2 Abitur
Latein-Grammatik (2./3. FS): Grammadux 978-3-7661-5240-4 Abitur
Latein (3. FS) Lernvokabular zu Ciceros R. 978-3-12-629710-3 10

Klasse 9 Verbleib bis 
Ende

Fairplay 9/10 978-3-14-025418-2 10
Rel. rk.: Mittendrin 3 978-3-466-50757-3 10
Green Line 5 978-3-12-834250-4 9
Zeit für Geschichte 9 978-3-507-36605-3 9
Lambacher Schweizer 9 978-3-12-733391-6 9
Biologie Natura 9/10 978-3-12-049251-1 10
Universum Physik 9/10 978-3-06-0120765 10
Buchner Chemie 2 978-3-661-05012-6 10
Team Gemeinschaftskunde 978-3-14-023608-9 10
Wirtschaft & Du 978-3-14-116435-0 10

2. Fremdsprache F
Französisch: Découv. Série jaune 4 978-3-12-622041-5 9
Déc. Série jaune Gramm. Beiheft 4 978-3-12-622048-4 9

2. Fremdsprache L 
Latein: Adeo Wortkunde 978-3-7661-5273-2 Abitur
Latein-Grammatik: Grammadux 978-3-7661-5240-4 Abitur

3. Fremdsprache I
Ecco Più Schülerbuch 2 978-3-06-022907-9 9
Ecco Più 2 Grammatikheft 978-3-06-023313-7 9

Klasse 8 Verbleib bis 
Ende

Deutschbuch 4 978-3-06-062640-3 8
Green Line 4 978-3-12-834241-2 8
Bili: geog. 2 Student Book 978-0-19-848915-3 8
Geschichte 8 978-3-14-035714-2 8
Lambacher Schweizer Mathematik 8 978-3-12-733381-7 8
Team Gemeinschaftskunde 978-3-14-023608-9 10
Wirtschaft & Du 978-3-14-116435-0 10
Buchner Chemie 1 978-3-661-05011-9 8
Rel rk: Mittendrin 7/8 978-3-06-065581-6 8
Fairplay 7/8 978-3-14-025417-5 8



Terra Geographie 7/8 978-3-12-104605-8 8
Biosphäre 7/8 978-3-06-420015-9 8
Universum Physik 7/8 978-3-06-012074-1 8

2. Fremdsprache F
Französisch: Découv. Série jaune 3 978-3-12-622031-6 8
Déc. Série jaune Gramm. Beiheft 3 978-3-12-622038-5 8

2. Fremdsprache L 
Latein Pontes 3 978-3-12-622321-8 8
Latein Pontes 3 Gramm. Beiheft 978-3-12-622322-5 8

3. Fremdsprache I
Ecco Più Schülerbuch 1 (Ausgabe 2020) 978-3-06-022906-2 8
Ecco Più 1 Grammatikheft 978-3-06-021276-7 8

Klasse 7 Verbleib bis 
Ende

Ethik: Fairplay 7/8 978-3-14-025417-5 8
Rel rk: Mittendrin 7/8 978-3-06-065581-6 8
Deutschbuch 3 978-3-06-067433-6 7
English Green Line 3 978-3-12-834131-6 7
Geschichte 7 978-3-14-035712-8 7
Lambacher Schweizer Mathematik 7 978-3-12-733371-8 7
Universum Physik 7/8 978-3-06-012074-1 8
Biosphäre 7/8 978-3-06-420015-9 8
Terra Geographie 7/8 978-3-12-104605-8 8
Nur Bili: „Around the world", Volume 1 978-3-464-31182-0 7

2. Fremdsprache F
Decouvertes Serie jaune 2 978-3-12-622021-7 7
Decouvertes Serie jaune 2 GBH 978-3-12-622028-6 7

2. Fremdsprache L
Latein Pontes 2 978-3-12-622311-9 7
Latein Pontes 2 Gramm. Beiheft 978-3-12-622312-6 7

Klasse 6 Verbleib bis 
Ende

Deutschbuch Bd 2 978-3-06-067427-5 6
English Green Line 2 (Bundesausgabe 2021) 978-3-12-864020-4 6
Geschichte 5/6 978-3-14-035710-4 6
Lambacher Schweizer Mathematik 6 978-3-12-733161-5 6



Rel. rk.: Mittendrin 5/6 978-3-06-065579-3 6
Ethik: Fairplay 5/6 978-3-14-025416-8 6
Terra Geographie 5/6 978-3-12-104603-4 6
Biosphäre 5/6 978-3-06-420012-8 6
Nur Bili: Starter CLIL Workbook  978-3-14-114009-5 6

2. Fremdsprache F
Cornelsen A plus 1 978-3-06-122290-1 6
Cornelsen A plus 1 Gramm. Beiheft 978-3-06-122305-2 6

2. Fremdsprache L
Latein: Pontes 1 978-3-12-622301-0 6
Latein: Pontes 1 Gramm. Beiheft 978-3-12-622302-7 6

Klasse 5
Verbleib bis 

Ende

Rel. rk.: Mittendrin 5/6 978-3-06-065579-3 6
Ethik: Fairplay 5/6 978-3-14-025416-8 6
Deutschbuch Bd 1 978-3-06-067421-3 5
Englisch Green Line 1 (Bundesausgabe 2021) 978-3-12-864010-5 5
Nur Bili: Starter CLIL Workbook  978-3-14-114009-5 6
Terra Geographie 5/6 978-3-12-104603-4 6
Lambacher Schweizer Mathematik 5 978-3-12-733151-6 5
Biosphäre 5/6 978-3-06-420012-8 6


